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股本的一级科目是什么_常用会计科目有哪些？-股识吧

一、常用会计科目有哪些？

会计科目分类

二、会计科目中哪些科目属于一级会计科目

大致说一下吧，互相学习。
你说的现金.银行存款. 应付账款.主营业收入.营业外收入.营业外支出.其他应付账款.
管理费用这些科目都属于一级科目，明细科目就是在一级科目下面设定的对应科目
，如1001现金是一级科目，1001.01现金——人民币、1001.02现金——欧元、1002.03
现金——美元等等就是明细科目，明细科目的设定要遵循会计制度已有规定外，在
不违反制度统一要求的前提下，可以根据需要自行确定。
同理银行存款也可以设成：1002.01银行存款——工行、1002.02银行存款——建行等
等，除了按不同银行分之外，还可以按币别分1002.01.01银行存款——工行(美元)、
1002.01.02银行存款——工行（欧元）等等设三级明细科目。
管理费用也一样，管理费用——办公费、管理费用——差旅费等等。
其他科目的设置也一样的道理。

三、股票市场里，总股本和流通股的关系？

总股本和流通股的区别如下：1、概念不同流通股是指上市公司股份中，可以在交
易所流通的股份数量。
其概念，是相对于证券市场而言的。
在可流通的股票中，按市场属性的不同可分为A股、B股、法人股和境外上市股。
与流通股对应的，还有非流通股，非流通股股票主要是指暂时不能上市流通的国家
股和法人股。
总股本，包括新股发行前的股份和新发行的股份的数量的总和。
总股本亦作资本总额，公司资产的总价值，包括股本金、长期债务及经营盈余所形
成的资产。
2、影响因素不同总股本是股份公司发行的全部股票所占的股份总数，流通股本可
能只是其中的一部分，对于全流通股份来说总股本=流通股本。
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总股本大的话，而且非流通股本小的话，庄家不易控盘，该股不易成为黑马。
相反，总股本小，而且非流通股本相对来说占有较大的比例，那么庄家很容易吸筹
建仓，能快速拉升股价，成为黑马的机率较大。
如果没庄家的介入，股本大的价格波动相对股本小的价格波动要小一些。
3、范围不同股改后，对股改前占比例较小的非流通股。
限售流通股占总股本比例小于5%，在股改一年后方可流通，一年以后也不是大规
模的抛售，而是有限度的抛售一小部分，为的是不对二级市场造成大的冲击。
而相对较多的一部分就是大非。
反之对股改前占比例较大的非流通股。
限售流通股占总股本5%以上者在股改后两年以上方可流通，因为大非一般都是公
司的大股东，战略投资者。

四、变更法人会计分录

资本公积形成的来源按其用途主要包括两类： 一类是可以直接用于转增资本的资
本公积，它包括资本(或股本)溢价、接受现金捐赠、拨款转入、外币资本折算差额
和其他资本公积等。
其中，资本(或股本)溢价，是指企业投资者投入的资金超过其在注册资本中所占份
额的部分，在股份有限公司称之为股本溢价；
接受现金捐赠，是指企业因接受现金捐赠而增加的资本公积；
拨款转入，是指企业收到国家拨入的专门用于技术改造、技术研究等的拨款项目完
成后，按规定转入资本公积的部分，企业应按转入金额入账；
外币资本折算差额，是指企业因接受外币投资所采用的汇率不同而产生的资本折算
差额；
其他资本公积，是指除上述各项资本公积以外所形成的资本公积，以及从资本公积
各准备项目转入的金额，其中包括债权人豁免的债务。
一类是不可以直接用于转增资本的资本公积，它包括接受捐赠非现金资产准备和股
权投资准备等。
其中，接受捐赠非现金资产准备，是指企业因接受非现金资产捐赠而增加的资本公
积；
股权投资准备，是指企业对被投资单位的长期股权投资采用权益法核算时，因被投
资单位接受捐赠等原因增加资本公积，从而导致投资企业按持股比例或投资比例计
算而增加的资本公积。
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五、股权变动的会计分录？

借：实收资本——甲 10000000 贷：实收资本——乙 1000000没有考虑任何税费

六、会计 三栏式明细账的一级科目和子目户名问题

一级科目：交易性金融资产子目或户名：XX股票在摘要栏里写
成本、公允价值变动等。

七、变更法人会计分录

1、变更法人会计分录是：借：实收资本-旧股东 贷：实收资本-新股东2、法人的变
更，是指法人成立后，其组织、名称、住所、经营范围等重要事项发生的变化，这
些事项的变更，可依法人意思自主决定，法人只要作相应的变更登记，即可发生变
更效力。
惟企业法人的分立或合并，因涉及法人与相对交易人的债权债务关系，为了维护交
易秩序和相对人的信赖利益，法律对分立或合并后法人的债权债务移转，做了强制
性规定。
民法通则第44条第1款规定，企业法人分立、合并或者有其他重要事项变更，应当
向登记机关办理登记并公告。
公司法等法律也有相应的规定。

八、哪些入“资本公积”会计科目

资本公积形成的来源按其用途主要包括两类： 一类是可以直接用于转增资本的资
本公积，它包括资本(或股本)溢价、接受现金捐赠、拨款转入、外币资本折算差额
和其他资本公积等。
其中，资本(或股本)溢价，是指企业投资者投入的资金超过其在注册资本中所占份
额的部分，在股份有限公司称之为股本溢价；
接受现金捐赠，是指企业因接受现金捐赠而增加的资本公积；
拨款转入，是指企业收到国家拨入的专门用于技术改造、技术研究等的拨款项目完
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成后，按规定转入资本公积的部分，企业应按转入金额入账；
外币资本折算差额，是指企业因接受外币投资所采用的汇率不同而产生的资本折算
差额；
其他资本公积，是指除上述各项资本公积以外所形成的资本公积，以及从资本公积
各准备项目转入的金额，其中包括债权人豁免的债务。
一类是不可以直接用于转增资本的资本公积，它包括接受捐赠非现金资产准备和股
权投资准备等。
其中，接受捐赠非现金资产准备，是指企业因接受非现金资产捐赠而增加的资本公
积；
股权投资准备，是指企业对被投资单位的长期股权投资采用权益法核算时，因被投
资单位接受捐赠等原因增加资本公积，从而导致投资企业按持股比例或投资比例计
算而增加的资本公积。
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